INDICAÇÃO Nº.39/18
EMENTA: CONSTRUÇÃO DE UM PASSEIO NA BEIRA LINHA SAINDO DO PONTILHÃO ATÉ O SALÃO PAROQUIAL.
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,
No uso de nossas prerrogativas regimentais, apresentamos esta indicação à V. Exa. e solicitamos oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar a construção de um passeio na beira linha saindo do pontilhão até o salão paroquial.
Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2018.
João Fernando de Assis Cipriani

Vereador

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha

Vereador

Rita Edite de Oliveira Fernandes

Vereadora
Justificação: No local ocorre grande tráfego de pessoas, que devido à irregularidade do piso precisam adentrar nos trilhos do trem, colocando suas vidas em risco, existe também muitos buracos e quando chove se formam grandes poças de água atrapalhando o tráfego de pedestres.